
 

Decreto Dirigenziale n. 190 del 18/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 1 - Ufficio contabile bilancio, spesa in raccordo con la DG risorse finanziarie

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2015 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO

DEI RESIDUI AI SENSI DELL'ART. 3, CO. 4, DEL D.LGS. 23/06/2011 N. 118. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

PREMESSO che, con nota prot. reg. n. 0404122 del 9 giugno 2017 ad oggetto “Rendiconto della 
Gestione Esercizio 2015 – Riaccertamento ordinario ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.lgs. 23 giugno 
2011 n. 118”, la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie ha avviato il procedimento per il 
riaccertamento ordinario dei residui, attivi e passivi, alla data del  31 dicembre 2015, facenti capo alla 
responsabilità gestionale di ciascuna Direzione Generale o Ufficio Speciale, finalizzata alla verifica del 
mantenimento di ciascun residuo in bilancio regionale, trasmettendo gli elenchi contenenti il dettaglio 
analitico di ciascun residuo in bilancio regionale secondo le risultanze contabili dell’Ente e fornendo 
indicazioni operative a tale scopo; 
 
VISTE: 

a. la Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2017-2019 della Regione Campania”; 

b. la Deliberazione di Giunta regionale n. 6 del 10 gennaio 2017 “Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2017-2019, redatto sulla 
base del bilancio di previsione 2017/2019 approvato dal Consiglio Regionale”; 

c. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 59 del 7 febbraio 2017 “Bilancio Gestionale 2017/2019”; 
d. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 76 del 14 febbraio 2017 con la quale sono state recepite 

nel bilancio di previsione 2017/2019 le variazioni effettuate con i provvedimenti amministrativi 
(deliberazioni e decreti dirigenziali) adottati nell’ultimo bimestre dell’esercizio finanziario 2016; 

e. le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 230 del 26/04/2017 e n. 306 del 31/05/2017 hanno 
adeguato la titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture 
ordinamentali; 

 
CONSIDERATO CHE: 

a. con nota prot. reg. n. 0424289 del 20 giugno 2017, è stato chiesto ai Dirigenti delle U.O.D. 
50.06.04, 50.06.06, 50.06.07, 50.06.08, 50.06.10 e 50.06.17 di trasmettere alla Direzione 
Generale per l’Ambiente, la Difesa del suolo e l’ecosistema, gli elenchi in merito ai residui alla 
data del 31/12/2015, attivi e passivi, da cancellare e da confermare, secondo le indicazioni fornite 
dalla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie con la richiamata nota prot. reg. n. 0404122 
del 9 giugno 2017, relativamente ai capitoli di entrata e di spesa assegnati alla responsabilità 
gestionale delle citate UU.OO.DD. dalle Deliberazioni di Giunta Regionale n. 230 del 26/04/2017 
e n. 306 del 31/05/2017; 

b. con pec del 3 luglio 2017 allegato 1) al presente provvedimento, l’U.O.D. 50.06.05 ha fornito 
riscontro alla nota prot reg. n. 0424289 del 20 giugno 2017; 

c. con nota prot. reg. n. 0467942 del 6 luglio 2017 allegato 2) al presente provvedimento, l’U.O.D. 
50.06.08 ha fornito riscontro alla nota prot. reg. n. 0424289 del 20 giugno 2017; 

d. relativamente ai capitoli di entrata e spesa assegnati alla U.O.D. 50.06.16 “Servizio geologico e 
coordinamento sistemi integrati difesa suolo, bonifica, irrigazioni” gli elementi di conoscenza in 
merito alla sussistenza del credito ovvero del debito, inerenti i residui attivi e passivi dei capitoli di 
entrata e di spesa assegnati a detta U.O.D., non sono sufficientemente riportati stante il recente 
trasferimento delle relative competenze istituzionali dalla Direzione Generale per il Governo del 
territorio, i Lavori pubblici e la Protezione civile; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

CONSIDERATO altresì che, in conseguenza, le risultanze del riaccertamento straordinario dei residui, 
attivi e passivi, della Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa del Suolo e l’Ecosistema, sono state 
riportate negli schemi base denominati, rispettivamente, Allegato A “Residui attivi” e Allegato B “Residui 
passivi” che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
RITENUTO opportuno prendere atto ed approvare le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui 
attivi e passivi di cui agli Allegati A “Residui attivi” e Allegato B “Residui passivi” 

 
DECRETA 

 
1. di prendere atto ed approvare le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi come 

analiticamente indicato nel prospetto Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. di prendere atto ed approvare le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui passivi come 
analiticamente indicato nel prospetto Allegato B, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

3. di inviare il presente provvedimento alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie per le 
attività consequenziali; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’U.D.C.P. - Segreteria di Giunta (40.03.03) Affari 
Generali – archiviazione decreti dirigenziali. 

 
Dott. Michele Palmieri 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

